
CONSELHO SUPERIOR
RELATORIA DO CONSELHO SUPERIOR

COMPLEMENTO DO VOTO-VISTA

 

Em complemento ao voto, formulo as listas de defensoras públicas e de defensores públicos

inscritos pelos critérios de antiguidade e merecimento e alista �inal de defensoras públicas e de

defensores públicos promovidos/as.
 

A. LISTA DE DEFENSORAS E DEFENSORES PÚBLICAS/OS INSCRITAS/OS POR ANTIGUIDADE
 

Antiguidade Nome
1 Pietro da Silva Estabile
2 Catia Maria Brolazo
3 Ricardo Augusto Wiziack Zago
4 Silvia Pontes Figueiredo
5 Vanessa Douradinho da Rocha Volpato
6 Gabriela Freitas Aleixo Galvão de Souza
7 Rene Robson Falcão de Morais
8 Fabio Mantovan dos Santos
9 Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

10 Roberta Prestes Abissamra
11 Giuliano D'Andrea
12 Fernando Catache Borian
13 Julio Grostein
14 Leandro de Castro Gomes
15 Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira
16 Andre Vicentini Gazal
17 Rafael Galati Sabio
18 Flavia Quintaes Louvain Alvarenga
19 Alandeson de Jesus Vidal
20 Fabiana Dematte de Arruda Lemos
21 Juliana Maria Callegari Davansso
22 Rosely Galvão Mota Chaves
23 Amanda Cavalcante Fervença
24 Juliana Martins de Carvalho Monnerat
25 Ana Paula de Souza Campos
26 Ricardo Fagundes Gouvea
27 Rodrigo Cesar Zangirolami
28 Horacio Xavier Franco Neto
29 Mariana Zakia Cavalcanti
30 Amanda Ruiz Babadopulos
31 Leonardo Scofano Damasceno Peixoto
32 Roseleine Aparecida da Silva
33 Matheus Assad João
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34 Saulo Dutra de Oliveira

35 Thiago Santos de Souza
36 Monica Godano Schlodtmann
37 João Paulo dos Santos
38 Fabricio Keidy Arakaki
39 Beatriz Sutti Ferreira
40 Ricardo Lourenço Dias Ferro
41 Cassia Zanchettin Michelon
42 Rodolfo Marques Da Silva
43 Rafael Folador Strano
44 Luciana Angelo Almeida Santos
45 Livia Correia Tinoco
46 Mario Eduardo Bernardes Spexoto
47 Marcelli Penedo Delgado Gomes
48 Roberta Marques Benazzi Villaverde
49 Bruno Cesar da Silva
50 Luiza Lins Veloso
51 Larissa Grimm Bakri
52 Rafael Lessa Vieira de Sa Menezes
53 Luis Fernando Vilas Boas Bonachela
54 Benno Buchman
55 Rodrigo de Almeida Castro
56 Debora Lopes de Carvalho
57 Fernanda Caccavali Macedo
58 Thaluane Fonseca
59 Paula Vieira Salles
60 Renata de Mello
61 Marta Morena Maluly Cardoso
62 Karina Santos Salvador
63 Douglas Tadashi Magami
64 Adriana Mas Rosa
65 Andre Cadurin Castro
66 Silvia Caniver Drago
67 Andrea da Silva Lima
68 Gustavo Rodrigues Minatel
69 Jose Rodolfo Stutz Cunha
70 Luciano Pereira de Andrade
71 Diogo Cesar Perino
72 Ana Livia Mottola
73 Arthur Soares Pinto Moser
74 Camila Paronetti Silva
75 Simone Lavelle Godoy de Oliveira
76 Marina Costa Craveiro Peixoto
77 Matheus Bortoletto Raddi
78 Jonas Zoli Segura
79 Bruno Girade Parise
80 Fabricio Feres Furlan
81 Rafael Soares da Silva Vieira
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82 Ilka Saito Millan

83 Fabiana Julia Oliveira Resende
84 Danilo Caetano Silvestre Torres

85
Anna Cecilia Silva Ferreira de Oliveira
Brechani

86 Daniel Mobley Grillo
87 Marina Neves de Campos Mello
88 Glauco Mazetto Tavares Moreira
89 Rafael Gandara D'Amico
90 Vanessa Alves Vieira
91 Milena Jackeline Reis
92 Tamara de Padua Capuano
93 Alexandra Pinheiro de Castro
94 Lilian Rodrigues Mano
95 Mariana Salomão Carrara
96 Bernardo Faeda e Silva
97 Elisa Maria Rudge Ramos
98 Cristina Emy Yokaichiya
99 Juliana Alves de Almeida Lima

100 Ricardo Lobo da Luz
101 Luciana Pinheiro da Fonseca Ferraz
102 Lizandra Rabelo Duarte
103 Douglas Ribeiro Basilio
104 Leonardo Arantes Vicentini
105 Thiago de Luna Cury
106 Cecilia Fonseca Bandeira de Melo
107 Dione Ribeiro Basilio Vidal
108 Lucas Akira Pascoto Nishikawa
109 Ligia Cintra de Lima Trindade
110 Fernanda Silva Guido
111 Maira Ferreira Tasso
112 Renato Campolino Borges
113 Daniel Palotti Secco

 
B. LISTA DE DEFENSORAS E DEFENSORES PÚBLICOS QUE APRESENTARAM INSCRIÇÕES APTAS

AO CRITÉRIO DE MERECIMENTO, EM ORDEM DE PONTUAÇÃO, CONSIDERANDO A PRIMEIRA
QUINTA PARTE DA LISTA:

 
Nome Pontos

Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva 24
Horacio Xavier Franco Neto 24
Julio Grostein 18,5
Giuliano D'Andrea 14,3
Leandro de Castro Gomes 14,2
Andre Vicentini Gazal 12,2
Amanda Cavalcante Fervença 11
Thiago Santos de Souza 10,5
Rafael Galati Sabio 7,4
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Alandeson de Jesus Vidal 6

Juliana Martins de Carvalho Monnerat 6
João Paulo dos Santos 6
Ricardo Fagundes Gouvea 5,6
Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira 4,7
Rosely Galvão Mota Chaves 4,7
Rodrigo Cesar Zangirolami 3,6
Monica Godano Schlodtmann 2,4
Roseleine Aparecida da Silva 0,7
Juliana Maria Callegari Davansso 0,2

 
C. LISTA FINAL DE DEFENSORAS E DEFENSORES PÚBLICOS PROMOVIDOS/AS

 
Nome Critério

Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva Merecimento
Pietro da Silva Estabile Antiguidade
Horacio Xavier Franco Neto Merecimento
Catia Maria Brolazo Antiguidade
Julio Grostein Merecimento
Ricardo Augusto Wiziack Zago Antiguidade
Giuliano D'Andrea Merecimento
Silvia Pontes Figueiredo Antiguidade
Leandro de Castro Gomes Merecimento
Vanessa Douradinho da Rocha Volpato Antiguidade
Leonardo Scofano Damasceno Peixoto Merecimento
Gabriela Freitas Aleixo Galvão de Souza Antiguidade
Andre Vicentini Gazal Merecimento
Rene Robson Falcão de Morais Antiguidade
Amanda Cavalcante Fervença Merecimento
Fabio Mantovan dos Santos Antiguidade
Thiago Santos de Souza Merecimento
Roberta Prestes Abissamra Antiguidade
Rafael Galati Sabio Merecimento
Fernando Catache Borian Antiguidade
Alandeson de Jesus Vidal Merecimento
Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira Antiguidade
Juliana Martins de Carvalho Monnerat Merecimento
Flavia Quintaes Louvain Alvarenga Antiguidade
João Paulo dos Santos Merecimento
Fabiana Dematte de Arruda Lemos Antiguidade
Ricardo Fagundes Gouvea Merecimento
Juliana Maria Callegari Davansso Antiguidade
Rosely Galvão Mota Chaves Merecimento
Ana Paula de Souza Campos Antiguidade
Rodrigo Cesar Zangirolami Merecimento
Mariana Zakia Cavalcanti Antiguidade
Monica Godano Schlodtmann Merecimento
Amanda Ruiz Babadopulos Antiguidade
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Roseleine Aparecida da Silva Merecimento

 
São Paulo, 18 de novembro de 2022.

 
ALLAN RAMALHO FERREIRA

Defensor Público do Estado

Conselheiro representante dos Núcleos Especializados

 

 

Documento assinado eletronicamente por Allan Ramalho Ferreira, Defensor Público
Conselheiro, em 18/11/2022, às 15:09, conforme art. 4º, da Lei 14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador
0344302 e o código CRC F45E5D9D.
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